
OBSAH

Předmluva .............................................................. 14

I Desátá kniha: O tom, že dobro je pouze v Bohu, 
nikde jinde ......................................................... 17

II Mystérium dobra .................................................. 21 
Lidské dobro a zlo 
Rovněž láska je toliko v Bohu 
Nezávislost 

III Stezka sebeodevzdání ........................................... 27 
Asklépios, hledač, nastávající lékař
Akademické moře a cesta na ostrov Kafař Salama, 
do země míru
Sebeodevzdání
Jednota ve skupině: společenství duší

IV Cesta k osvobození ............................................... 37
Archa mladé Gnose
Cesta k jedinému dobru
Podstata duše
Z vášnivosti srdce zrozeni
Lidské dobro a jeho protiklad

V Domnělé dobro zla ................................................ 45
Pesimisté a optimisté
Proč tak snadno zapomínáme
V našem smyslově organickém stavu nejsme 
schopni vnímat jediné dobro
Dvojí břemeno
Nutnost prožít stezku
Pomoc je zde

VI Kajícný zpěv vykoupení ........................................ 53
Nezávislost



Sedminásobné srdce
Kajícný zpěv vykoupení

VII Jedenáctá kniha: O rozumu a smyslových orgánech 57

VIII Rozum a smyslové orgány .................................... 63
Vázanost pozemského člověka na přírodu
Prohnanost rozumu
Ryze lidské
Přírodní pud strhává masku

IX Astrální vlivy .......................................................... 69
Co se děje během spánku
Dědičné a karmické předurčení
Vlivy universálního gnostického řetězce 
Jak se člověk dostane k duchovní škole 
Kdo mne vysvobodí z těla této smrti?

X Černý démonismus ............................................... 77
Země a svět
Rozum a mysl - nižší a vyšší rozum
Drama našeho života
Protipřírodní sexualita
Důsledek zneužití astrálních sil
Černý démonismus a stezka osvobození

XI Receptura stezky k životu ..................................... 87
Božská setba
Světlo svítí v temnotách
Zákon hříchu
Žijete-li podle těla, zemřete!
Hermetická ctnost
Hermetická uměřenost
Hermetická bohabojnost

XII Země, rodidla světa ............................................... 95
Myšlení člověka
Narušení božského řádu



Kristus, duch planety
Nejmocnější hermetická rada

XIII Vše přijmout, vše odevzdat, a tak vše obnovit ..... 103
Božská dialektika světa
Mstící dialektika Země

XIV Cíl člověka ............................................................. 109
Rytmus běhu světa
Mzdou hříchu je zákon
Zkušenosti katárů a bogomilů se zákonem

XV Náš životní postoj a dnešní poměry ..................... 117
Metoda práce starých bratrstev
Roucho země, v které žijeme
Nezbytný je živý duševní stav
Merkur, bůh obchodníků a zlodějů
Provozování obchodu a nový způsob života
Vyučování a nový způsob života

XVI Koloběh sil gnostického světla .............................. 125
Blahoslavení chudí Duchem
Zpětný pohyb
Vylití Svatého Ducha
Čtyři růže na klobouku C. R. C.

XVII Dvanáctá kniha: Klíč Herma Trismegista ............ 129

XVIII Hledejte předně království Boží a jeho spravedlnost 143
Jediné dobro
Útěšná jistota
Dvojí aspekt fundamentální přirozenosti
Žádostivost a chtění
Osud každé nesväté touhy

• Podstata smrti

XIX Sancta Democratio ................................................ 151
Spojitost veškerenstva



Naši předkové Úranos a Kronos
Jak se uskutečňuje zpětný pohyb

XX Od duše, která žije, k Duchu, jenž oživuje ............ 159
Vstoupit do ticha
Hlas ticha
Proces zbožštění
Zánik duše
Vznikání duší
Jak vzniká mikrokosmos?
Navraťte se zpět, vy synové ohně!

XXI Sedmero period Stvoření ...................................... 167
Vznik protikladného stavu
Aióny a periody
Pád
Nebezpečnost popírání
Jidášovo drama
Trest pro duši, která se prohřešila

XXII On musí růst, já musím zaniknout ....................... 175
Zatemnění mozkového vědomí
Zpátky k přijetí plánu
Jak jsme se provinili na ostatních říších přírody

XXIII Člověk a stezka ...................................................... 179
Člověk a plán Boží
Popření plánu a jeho následky
Karmické vyšší jáství
Klíč ke stezce
Nutnost ztišení
Co je mluvit? Co je naslouchat?

XXIV Duševní člověk ...................................................... 185
Stvořitelská moc svatyně hlavy
Mluvit a naslouchat
rgt OV/ O 1 r 1 V 1 v - •Tvůrci působeni ve službě Gnosi
ry v.,/ v v / 1 í O V/1P 1 /Zneužiti vyssich tvůrcích tunkci



XXV Smyslové orgány v zajetí ....................................... 191
Puzení vydat se na cestu
Umění, věda a náboženství
Grál, Katáři a Kříž s růžemi
Popření a přijetí

XXVI Veškerá Gnose je netělesná ................................... 197
Poznatelné a nepoznatelné
Hermovo náboženství
Mysl

XXVII Svět a jeho úkol ...................................................... 205
Karma
Poklad Universálního řetězce
Mračno svědků
Planetární bůh lidstva
Klasický obraz dvou hlav
Tělesné vědomí

XXVIII Duch a látka ........................................................... 213
Přirozené vědomí
Nutnost spojení s Duchem
y v • , ov*1 1yrvePřipnout ruzi ke krizi
Zpětný pohyb

XXIX Bytostné mystérium člověka ................................. 219
Bůh, svět a člověk
Druhá smrt: překonání
Pozemská duše a růže
Spolupráce pozemského a nebeského člověka

XXX Mystérium ohně (I) .............................................. 227
Oheň nepoznatelný a poznatelný
Umění zlatodějství
Oheň pozemský a oheň duchovní
Masky padají
Oheň a voda
Původní oheň Ducha



XXXI Mystérium ohně (II) ............................................. 233
Po ovoci poznáš strom
Tělo a krev nezdědí království Boží
Zmrtvýchvstání duchovního těla

XXXII Kain a Ábel ............................................................ 237
Duchovní člověk a člověk zrozený přírodou
Pravý člověk a jakoby člověk
Legenda o Kainovi a Ábelovi
Ohnivý typ a vodní typ
Eden, kraj nebeských radostí

XXXIII Klasická zrada (I) .................................................. 243
Dítka Boží
Nové stvoření ábelovského člověka
Bratrovražda
Nezničitelnost církve Ducha
Konečný cíl aiónského kněžství
Zrada na Duchu
Koncil konstantinopolský
Koncil chalcedonský

XXXIV Klasická zrada (II) ................................................. 253
Aiónská věda
Teologie
Pravda a lež
Vznik Bible
Magie zrady
Království Ducha
Kainova oběť
Cesta Božích zasvěcenců

Vysvětlení některých pojmů .................................. 260


